Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования –
муниципального округа Ломоносовский
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

___ ____________ 20__ года №_______

О Порядке поощрения депутатов Совета депутатов внутригородского муниципального образования –
муниципального округа Ломоносовский в городе Москве

В соответствии с частью 17 статьи 3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 17 декабря 2013 года № 853-ПП «Об утверждении порядков предоставления межбюджетных трансферов из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских муниципальных образований», Уставом внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве, в целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве отдельных государственных полномочий города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский в городе Москве решил:
1. Утвердить Порядок поощрения депутатов Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве согласно приложению к настоящему решению.
2.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский от 12 сентября 2013 года № 02-13-01/26 «Об утверждении Порядка поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский».
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

Глава муниципального
округа Ломоносовский
в городе Москве 	Ю.В. Куземина

Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве
от __ ____________ 2025 года № _____

ПОРЯДОК
ПООЩРЕНИЯ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОМОНОСОВСКИЙ
 В ГОРОДЕ МОСКВЕ

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы поощрения депутатов Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе (далее – депутаты), активно участвующих в осуществлении отдельных полномочий города Москвы, переданных Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» (далее – переданные полномочия).
2. Поощрение депутатов осуществляется за счет межбюджетного трансферта, предоставленного из бюджета города Москвы бюджету внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве, в порядке, определяемом Правительством Москвы (далее – межбюджетный трансферт).
3. Межбюджетный трансферт предоставляется на основании Соглашения о предоставлении межбюджетного трансферта из бюджета города Москвы, заключаемого между Департаментом финансов города Москвы (далее – Департамент финансов) и администрацией внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве (далее – администрация).
4. Поощрение депутатов осуществляется ежеквартально на основании решения Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве (далее – Совет депутатов).
5. Решение Совета депутатов о поощрении депутатов Совета депутатов принимается большинством голосов от установленной численности депутатов.
6. Основаниями для поощрения депутатов являются деятельность и участие депутатов в осуществлении переданных полномочий, в том числе:
а) участие депутата в заседаниях Совета депутатов по рассмотрению вопросов осуществления переданных полномочий и голосование по принимаемым решениям;
б) отсутствие пропусков без уважительной причины;
в) участие депутата, в заседаниях постоянных комиссий, рабочих групп Совета депутатов по рассмотрению вопросов осуществления переданных полномочий;
г) участие депутата в работе комиссий, осуществляющих открытие и приемку работ по благоустройству дворовых территорий, капитальному ремонту многоквартирных домов, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ и других работах согласно переданным полномочиям.
7. Выплата поощрения производится в безналичной форме. Депутат информирует в письменном виде администрацию о согласии получать поощрение и банковских реквизитах для выплаты поощрения, а также уведомляет в случае их изменения.
8. Администрация не позднее десяти дней со дня принятия Советом депутатов решения, указанного в пункте 5 настоящего Порядка, обеспечивает выплату депутату поощрения.
9. Депутат имеет право отказаться от денежного поощрения путем подачи письменного заявления в администрацию не позднее чем за три дня до дня заседания Совета депутатов, на котором будет рассмотрен вопрос о поощрении депутатов.
10. Выплата поощрения за отчетный квартал осуществляется в период до окончания отчетного квартала в соответствии с Соглашением.
11. Неиспользованные суммы межбюджетного трансферта подлежат возврату в бюджет города Москвы в порядке, установленном Соглашением, заключенным между Департаментом финансов и администрацией.